中共苏州市吴江区委员会文件
吴发〔2017〕41号

━━━━━━━━━★━━━━━━━━━
中共吴江区委  吴江区人民政府

关于命名2014-2016年度吴江区
文明村镇、文明单位、文明行业、文明社区的决定
（2017年10月23日）

近年来，全区各地、各单位深入贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，把培育和践行社会主义核心价值观贯穿精神文明建设全过程，广泛开展群众性精神文明创建活动，不断提升市民文明素质和社会文明程度，为推动我区经济社会发展提供了丰润的道德滋养和强大的精神力量。为充分展示我区精神文明建设成果，推动精神文明建设工作不断深入开展，区委、区政府经研究决定，授予吴江开发区（同里镇）等8个镇吴江区文明镇称号，吴江高新区（盛泽镇）北角村等83个村吴江区文明村称号，康力电梯股份有限有限公司等303家单位吴江区文明单位称号，苏州市吴江区人民检察院等34家行业吴江区文明行业称号，汾湖高新区（黎里镇）莘塔社区等33个社区吴江区文明社区称号。

希望被命名的单位谦虚谨慎，戒骄戒躁，发扬成绩，再接再厉，不断提升精神文明建设工作水平，更好地发挥示范带动作用。各地、各单位要学习先进，扎实工作，开拓创新，勇争一流，积极培育和践行社会主义核心价值观，为“强富美高”新吴江建设作出新的更大的贡献。

附件：2014-2016年度吴江区文明村镇、文明单位、文明行业、
文明社区名单汇总表
附件
2014-2016年度吴江区文明村镇、
文明单位、文明行业、文明社区名单汇总表
	吴江区文明镇（8个）

	吴江开发区（同里镇）

	汾湖高新区（黎里镇）

	吴江高新区（盛泽镇）

	太湖新城（松陵镇）

	平望镇

	震泽镇

	桃源镇

	七都镇

	吴江区文明村（83个）

	吴江开发区（同里镇）（6个）

	吴江开发区（同里镇）合心村

	吴江开发区（同里镇）花港村

	吴江开发区（同里镇）同兴村

	吴江开发区（同里镇）叶明村

	吴江开发区（同里镇）叶泽村

	吴江开发区（同里镇）仪塔村

	汾湖高新区（黎里镇）（15个）

	汾湖高新区（黎里镇）莘南村

	汾湖高新区（黎里镇）三和村

	汾湖高新区（黎里镇）东联村

	汾湖高新区（黎里镇）元荡村

	汾湖高新区（黎里镇）汤角村

	汾湖高新区（黎里镇）青石村

	汾湖高新区（黎里镇）黎阳村

	汾湖高新区（黎里镇）东方村

	汾湖高新区（黎里镇）大长港村

	汾湖高新区（黎里镇）川心港村

	汾湖高新区（黎里镇）星谊村

	汾湖高新区（黎里镇）跃进村

	汾湖高新区（黎里镇）新钢村

	汾湖高新区（黎里镇）杨文头村

	汾湖高新区（黎里镇）汾湖湾村

	吴江高新区（盛泽镇）（13个）

	吴江高新区（盛泽镇）北角村

	吴江高新区（盛泽镇）东港村

	吴江高新区（盛泽镇）茅塔村

	吴江高新区（盛泽镇）七庄村

	吴江高新区（盛泽镇）桥南村

	吴江高新区（盛泽镇）群铁村

	吴江高新区（盛泽镇）沈家村

	吴江高新区（盛泽镇）黄家溪村

	吴江高新区（盛泽镇）郎中村

	吴江高新区（盛泽镇）人福村

	吴江高新区（盛泽镇）溪南村

	吴江高新区（盛泽镇）杨扇村

	吴江高新区（盛泽镇）渔业村

	太湖新城（松陵镇）（12个）

	太湖新城（松陵镇）农创村

	太湖新城（松陵镇）星字湾村

	太湖新城（松陵镇）高新村

	太湖新城（松陵镇）同芯村

	太湖新城（松陵镇）新营村

	太湖新城（松陵镇）菀南村

	太湖新城（松陵镇）叶家港村

	太湖新城（松陵镇）安湖村

	太湖新城（松陵镇）梅里村

	太湖新城（松陵镇）姚家港村

	太湖新城（松陵镇）双湾村

	太湖新城（松陵镇）北横村

	平望镇（8个）

	平望镇联丰村

	平望镇龙南村

	平望镇秋泽村

	平望镇三官桥村

	平望镇端市村

	平望镇双浜村

	平望镇溪港村

	平望镇莺湖村

	震泽镇（10个）

	震泽镇贯桥村

	震泽镇新乐村

	震泽镇长家湾村

	震泽镇永乐村

	震泽镇三扇村

	震泽镇齐心村

	震泽镇众安桥村

	震泽镇兴华村

	震泽镇龙降桥村

	震泽镇金星村

	桃源镇（11个）

	桃源镇民益村

	桃源镇广福村

	桃源镇戴家浜村

	桃源镇宅里桥村

	桃源镇前窑村

	桃源镇桃花源村

	桃源镇大德村

	桃源镇富乡村

	桃源镇贤胡村

	桃源镇严慕村

	桃源镇仙南村

	七都镇（8个）

	七都镇丰田村

	七都镇开弦弓村

	七都镇东庙桥村

	七都镇庙港村

	七都镇群幸村

	七都镇双塔桥村

	七都镇长桥村

	七都镇隐读村

	吴江区文明单位（303家）

	区委区级机关工委（41家）

	中国共产党苏州市吴江区委员会办公室

	苏州市吴江区人民代表大会常务委员会办公室

	苏州市吴江区人民政府办公室

	中国人民政治协商会议江苏省苏州市吴江区委员会办公室

	中国共产党苏州市吴江区纪律检查委员会（苏州市吴江区监察局）

	苏州市吴江区档案局

	苏州市吴江区信访局

	苏州市吴江区人民政府外事办公室

	苏州市吴江区机关事务管理中心

	苏州市吴江区政务服务管理办公室

	中国共产党苏州市吴江区委员会组织部

	中国共产党苏州市吴江区委员会宣传部

	苏州市吴江区机构编制委员会办公室

	中国人民解放军江苏省苏州市吴江区人民武装部

	中国共产党苏州市吴江区委员会党校

	中国共产党苏州市吴江区委员会区级机关工作委员会

	中国共产党苏州市吴江区委员会老干部局

	中国共产主义青年团苏州市吴江区委员会

	苏州市吴江区妇女联合会

	中国共产党苏州市吴江区委员会统一战线工作部

	中国共产党苏州市吴江区委员会台湾工作办公室

	苏州市吴江区科学技术局

	苏州市吴江区体育局

	苏州市吴江区归国华侨侨眷联合会

	苏州市吴江区科学技术协会

	苏州市吴江区文学艺术界联合会

	中国共产党苏州市吴江区委员会党史工作办公室

	吴江日报社

	苏州市吴江区经济和信息化委员会

	苏州市吴江旅游发展有限公司

	中国共产党苏州市吴江区委员会农村工作办公室

	苏州市吴江区商务局

	中国共产党苏州市吴江区委员会政法委员会

	苏州市吴江区司法局

	苏州市吴江区残疾人联合会

	苏州市吴江区发展和改革委员会

	苏州市吴江区统计局

	苏州市吴江区审计局

	苏州市住房公积金管理中心吴江分中心

	吴江宾馆

	江苏新天伦（吴江）律师事务所

	吴江开发区（同里镇）（8家）

	吴江经济技术开发区花港迎春小学

	吴江经济技术开发区人力资源服务中心

	瑞仪光电（苏州）有限公司

	吴江经济技术开发区天和小学

	苏州市吴江区同里中学

	吴江近岸蛋白质科技有限公司

	吴江上海蔡同德堂中药饮片有限公司

	吴江经济技术开发区组织人事和劳动保障局

	汾湖高新区（黎里镇）（15家）

	康力电梯股份有限公司

	永鼎集团有限公司

	吴江汾湖高新区城市管理行政执法大队黎里中队

	苏州塞维拉上吴电梯轨道系统有限公司

	苏州市合兴食品有限公司

	苏州市吴江区黎里中学

	苏州市吴江区金家坝中学

	苏州市吴江区黎里小学

	江苏省汾湖高新技术产业开发区实验初级中学

	苏州市吴江区北厍小学

	苏州市吴江区金家坝小学

	苏州市吴江区芦墟初级中学

	苏州市吴江区莘塔小学

	苏州市吴江区北厍中学

	苏州市吴江区莘塔中学

	吴江高新区（盛泽镇）（16家）

	立新集团有限公司

	苏州市吴江区盛泽镇财政和资产管理局

	江苏盛泽东方纺织城发展有限公司

	恒力集团有限公司

	江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司

	吴江京奕特种纤维有限公司

	苏州市吴江区盛泽实验小学

	苏州市吴江区盛泽第二中学

	苏州市吴江区盛泽乐龄公寓

	苏州市吴江区盛泽镇敬老院

	苏州市吴江区盛泽镇行政服务局

	吴江盛泽中学

	江苏华佳丝绸股份有限公司

	苏州新民纺织有限公司

	鹰翔控股集团有限公司

	盛虹控股集团有限公司

	太湖新城（松陵镇）（17家）

	苏州市吴江区松陵镇松陵办事处

	江苏科林集团有限公司

	苏州祥龙建设园林有限公司

	苏州祥盛建设工程有限公司

	苏州江澜生态农业科技发展有限公司

	苏州市吴江区横扇小学

	苏州市吴江区松陵小学

	苏州市吴江区菀坪学校

	苏州市吴江区北门小学

	苏州市吴江区八坼小学

	江苏亿友慧云软件股份有限公司

	苏州市吴江区太湖新城智慧信息管理中心

	苏州市吴江区松陵镇成人教育中心校

	吴江变压器有限公司

	江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司

	苏州新创意广告装饰有限公司

	苏州市吴江区松陵第一中学

	平望镇（12家）

	苏州美山子制衣有限公司

	吴江平望中学

	苏州市吴江区平望船民小学

	苏州市吴江区梅堰实验小学

	苏州市吴江区平望实验小学

	上海红双喜体育用品苏州有限公司

	苏州市吴江区平望镇文化体育站

	吴江市平望镇污水处理厂

	苏州市吴江区梅堰中学

	江苏华电吴江热电有限公司

	苏州市吴江区平望第二中学

	苏州市吴江区平望镇综合执法局

	震泽镇（20家）

	苏州丝立方纺织品有限公司

	苏州市八都建筑有限公司

	新申集团有限公司

	苏州市腾龙建筑有限公司

	苏州市山水丝绸有限公司

	苏州太湖雪丝绸股份有限公司

	吴江市震泽旅游文化发展有限公司

	苏州市吴江区震泽实验小学

	苏州市吴江区震泽镇中心幼儿园

	苏州市吴江区八都中学

	苏州市吴江区八都小学

	苏州市吴江区震泽镇八都街道办事处

	苏州市吴江区震泽镇人民政府街道办事处

	苏州市吴江区震泽镇环境卫生管理所

	苏州市吴江区震泽镇综合执法局

	苏州帝奥电梯有限公司

	苏州市吴江区震泽行政服务中心

	苏州慈云蚕丝制品有限公司

	苏州震纶棉纺有限公司

	苏州辑里丝绸有限公司

	桃源镇（12家）

	苏州市吴江区桃源小学

	苏州市吴江区铜罗小学

	苏州市吴江区铜罗中学

	苏州市吴江区青云中学

	苏州市吴江区青云实验中学

	苏州市吴江区桃源蒲公英思源小学

	苏州市吴江区桃源镇成人教育中心校

	吴江市桃源海润印染有限公司

	苏州市凯灵织造厂

	苏州南林景观绿化工程有限公司

	苏州市吴江区桃源镇文化体育站

	苏州诗淇服饰有限公司

	七都镇（4家）

	苏州市庙港建筑有限公司

	江苏欣达通信科技股份有限公司

	亨通集团有限公司

	江苏凯伦建材股份有限公司

	检察院（1家）

	苏州市吴江区人民检察院派驻震泽检察室

	法院（4家）

	苏州市吴江区人民法院汾湖人民法庭

	苏州市吴江区人民法院震泽人民法庭

	苏州市吴江区人民法院盛泽人民法庭

	苏州市吴江区人民法院经济技术开发区人民法庭

	文广新局（3家）

	苏州市吴江区图书馆

	吴江博物馆

	苏州市吴江区公共文化艺术中心

	卫计委（14家）

	苏州市吴江区第一人民医院

	江苏盛泽医院

	苏州市吴江区中医医院（苏州市吴江区第二人民医院）

	苏州市吴江区爱国卫生指导中心

	苏州市吴江区疾病预防控制中心

	苏州永鼎医院有限公司

	苏州市吴江区卫生监督所

	苏州市吴江区第四人民医院

	苏州市吴江区第五人民医院

	苏州市吴江区妇幼保健计划生育服务中心

	苏州市吴江区血站

	苏州市吴江区精神康复医院

	苏州市吴江区七都镇卫生院

	苏州市吴江区同里镇卫生院

	公安局（15家）

	苏州市吴江区公安局八坼派出所

	苏州市吴江区公安局北厍派出所

	苏州市吴江区公安局滨湖新城派出所

	苏州市吴江区公安局汾湖派出所

	苏州市吴江区公安局横扇派出所

	苏州市吴江区公安局交通警察大队

	苏州市吴江区公安局吴江经济技术开发区派出所

	苏州市吴江区公安局黎里派出所

	苏州市吴江区公安局平望派出所

	苏州市吴江区公安局盛泽公安分局

	苏州市吴江区公安局松陵派出所

	苏州市吴江区公安局桃源派出所

	苏州市吴江区公安局同里派出所

	苏州市吴江区公安局运西派出所

	苏州市吴江区公安局震泽派出所

	民政局（4家）

	苏州市吴江区社会福利中心

	苏州市吴江区军队离休退休干部休养所

	苏州市吴江区救助管理站

	苏州市吴江区民政局婚姻登记处

	交通运输局（18家）

	苏州市吴江区公路管理处

	苏州市吴江区交通运输管理处

	苏州市吴江区地方海事处

	苏州市吴江区航道管理处

	苏州市吴江区盛泽交通运输管理分局

	苏州市吴江区松陵交通运输管理所

	苏州市吴江区同里交通运输管理所

	苏州市吴江区汾湖交通运输管理所

	苏州市吴江区平望交通运输管理所

	苏州市吴江区震泽交通运输管理所

	苏州市吴江区七都交通运输管理所

	苏州市吴江区桃源交通运输管理所

	苏州市吴江区盛泽收费站

	苏州市吴江区八都收费站

	苏州市吴江区黎里收费站

	苏州市吴江公共交通有限公司

	苏州市吴江交通投资集团有限公司

	苏州市吴江区交通运输综合执法大队

	住建局（3家）

	苏州市吴江区建筑安全监督站

	苏州市吴江区建筑安装管理处

	苏州市吴江区住房和城乡建设监察大队

	教育局（6家）

	江苏省吴江中等专业学校

	苏州市吴江区思贤实验小学

	苏州市吴江区思贤（机关）幼儿园

	吴江中学

	苏州青少年科技馆

	江苏省震泽中学

	吴江供电公司（9家）

	吴江市力良送变电工程有限公司

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司松陵业务所

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司同里业务所

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司桃源业务所

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司震泽业务所

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司七都业务所

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司横扇业务所

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司盛泽业务所

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司黎里业务所

	市场监管局（6家）

	苏州市吴江区市场监督管理局太湖新城（松陵）分局

	苏州市吴江区市场监督管理局汾湖高新区（黎里）分局

	苏州市吴江区市场监督管理局七都分局

	苏州市吴江区市场监督管理局吴江高新区（盛泽）分局

	苏州市吴江区市场监督管理局吴江开发区（同里）分局

	苏州市吴江区检验检测中心

	吴江国税局（5家）

	苏州市吴江区国家税务局第一税务分局

	苏州市吴江区国家税务局第二税务分局

	苏州市吴江区国家税务局第五税务分局

	苏州市吴江区国家税务局第六税务分局

	苏州市吴江区国家税务局稽查局

	吴江地税局（9家）

	苏州市吴江地方税务局稽查局

	苏州市吴江地方税务局第一税务分局

	苏州市吴江地方税务局第二税务分局

	苏州市吴江地方税务局第三税务分局

	苏州市吴江地方税务局第四税务分局

	苏州市吴江地方税务局第五税务分局

	苏州市吴江地方税务局第六税务分局

	苏州市吴江地方税务局第七税务分局

	苏州市吴江地方税务局第八税务分局

	中国电信吴江分公司（4家）

	中国电信股份有限公司吴江分公司盛泽支局

	中国电信股份有限公司吴江分公司开发区支局

	中国电信股份有限公司吴江分公司苏州湾支局

	中国电信股份有限公司吴江分公司芦墟支局

	吴江邮政局（15家）

	中国邮政集团公司苏州市同里支局

	中国邮政集团公司苏州市北门支局

	中国邮政集团公司苏州市花港支局

	中国邮政集团公司苏州市横扇支局

	中国邮政集团公司苏州市开发区支局

	中国邮政集团公司苏州市松陵支局

	中国邮政集团公司苏州市芦墟支局

	中国邮政集团公司苏州市北厍支局

	中国邮政集团公司苏州市盛泽支局

	中国邮政集团公司苏州市平望支局

	中国邮政集团公司苏州市坛丘支局

	中国邮政集团公司苏州市震泽支局

	中国邮政集团公司苏州市铜罗支局

	中国邮政集团公司苏州市青云支局

	中国邮政集团公司苏州市庙港支局

	工商银行吴江支行（5家）

	中国工商银行股份有限公司吴江分行营业部

	中国工商银行股份有限公司吴江盛泽舜湖支行

	中国工商银行股份有限公司吴江经济开发区支行

	中国工商银行股份有限公司吴江震泽支行

	中国工商银行股份有限公司吴江汾湖支行

	农业银行吴江分行（9家）

	中国农业银行股份有限公司吴江分行营业部

	中国农业银行股份有限公司吴江开发区支行

	中国农业银行股份有限公司吴江鲈乡支行

	中国农业银行股份有限公司吴江同里支行

	中国农业银行股份有限公司吴江汾湖支行

	中国农业银行股份有限公司吴江金家坝支行

	中国农业银行股份有限公司吴江平望支行

	中国农业银行股份有限公司吴江梅堰支行

	中国农业银行股份有限公司吴江八都支行

	建设银行吴江分行（3家）

	中国建设银行股份有限公司吴江运东开发区支行

	中国建设银行股份有限公司吴江支行营业部

	中国建设银行股份有限公司吴江平望支行

	中国银行吴江分行（4家）

	中国银行股份有限公司吴江分行营业部

	中国银行股份有限公司吴江盛泽支行

	中国银行股份有限公司吴江芦墟支行

	中国银行股份有限公司吴江开发区支行

	吴江农村商业银行（15家）

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司同里支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司北厍支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司黎里支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司盛泽支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司东方支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司庙港支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司震泽支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司桃源支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司开发区支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司营业部

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司七都支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司平望支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司梅堰支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司南麻支行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司横扇支行

	邮储银行吴江支行（1家）

	中国邮政储蓄银行股份有限公司苏州市吴江区支行

	江苏有线吴江分公司（3家）

	江苏有线网络发展有限责任公司吴江分公司松陵广电站

	江苏有线网络发展有限责任公司吴江分公司桃源广电站

	江苏有线网络发展有限责任公司吴江分公司同里广电站

	其他（2家）

	苏州信息职业技术学院

	苏州新华书店有限责任公司吴江分公司

	吴江区文明行业（34家）

	苏州市吴江区人民检察院

	苏州市吴江区人民法院

	苏州市吴江区文化广电新闻出版局

	苏州市吴江区卫生和计划生育委员会

	苏州市吴江区公安局

	苏州市吴江区民政局

	苏州市吴江区交通运输局

	苏州市吴江区城市管理局

	国网江苏省电力公司苏州市吴江区供电公司

	苏州市吴江区市场监督管理局

	苏州市吴江区国家税务局

	苏州市吴江地方税务局

	中国电信股份有限公司吴江分公司

	中国邮政集团公司苏州市吴江区分公司

	中国工商银行股份有限公司吴江分行

	中国农业银行股份有限公司吴江分行

	中国建设银行股份有限公司吴江分行

	中国银行股份有限公司吴江分行

	江苏吴江农村商业银行股份有限公司

	苏州市吴江区旅游局

	交通银行股份有限公司吴江分行

	苏州市吴江区物价局

	江苏省苏州市吴江区烟草专卖局

	中华人民共和国吴江出入境检验检疫局

	中华人民共和国吴江海关

	中国人民银行吴江支行

	中国移动通信集团江苏有限公司吴江分公司

	中国联合网络通信有限公司吴江分公司

	中国人民财产保险股份有限公司吴江中心支公司

	中国太平洋财产保险股份有限公司吴江中心支公司

	苏州市吴江区气象局

	中国人寿保险股份有限公司吴江支公司

	江苏有线网络发展有限责任公司吴江分公司

	中国太平洋人寿保险股份有限公司吴江支公司

	吴江区文明社区（33个）

	吴江开发区（同里镇）（6个）

	吴江开发区（同里镇）江陵社区

	吴江开发区（同里镇）庞山湖社区

	吴江开发区（同里镇）山湖花园社区

	吴江开发区（同里镇）屯村社区

	吴江开发区（同里镇）西湖花苑社区

	吴江开发区（同里镇）山湖花园雅辉社区

	汾湖高新区（黎里镇）（5个）

	汾湖高新区（黎里镇）莘塔社区

	汾湖高新区（黎里镇）新友花苑社区

	汾湖高新区（黎里镇）兴黎社区

	汾湖高新区（黎里镇）北厍社区

	汾湖高新区（黎里镇）金家坝社区

	吴江高新区（盛泽镇）（6个）

	吴江高新区（盛泽镇）桥北社区

	吴江高新区（盛泽镇）衡悦社区

	吴江高新区（盛泽镇）镜湖社区

	吴江高新区（盛泽镇）坛丘社区

	吴江高新区（盛泽镇）舜湖社区

	吴江高新区（盛泽镇）山塘社区

	太湖新城（松陵镇）（7个）

	太湖新城（松陵镇）奥林清华社区

	太湖新城（松陵镇）城中社区

	太湖新城（松陵镇）水乡社区

	太湖新城（松陵镇）梅石社区

	太湖新城（松陵镇）八坼社区

	太湖新城（松陵镇）横扇社区

	太湖新城（松陵镇）菀坪社区

	平望镇（4个）

	平望镇西塘社区

	平望镇梅堰社区

	平望镇南新社区

	平望镇南大社区

	震泽镇（2个）

	震泽镇砥定社区

	震泽镇金阳社区

	桃源镇（2个）

	桃源镇桃源社区

	桃源镇铜罗社区

	七都镇（1个）

	七都镇庙港社区

  主送：吴江开发区（同里镇）、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、
太湖新城（松陵镇）党工委和管委会，各镇党委和人民政府，区委
各部委办局，区各委办局（公司），区各人民团体，区各直属单位。
  中共苏州市吴江区委办公室                2017年10月23日印发
— 22 —

— 1 —